
 

 

           
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO  

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO  
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792  

E-MAIL: toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.edu.it   

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT  
  

  
 
 

Albo on line/Sito web dell’Istituto  

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico non oneroso figura di esperto COLLAUDATORE da utilizzare 

per l’attuazione del Progetto PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole “per l’attuazione del 

progetto con Avviso Pubblico Prot. N. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-155 

CUP H59J21004320006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.;  

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 autorizzazione progetto: Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 

EU. L’istituzione scolastica è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle 

relative attività.  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 71 del 10 febbraio 2021  

VISTE  le delibere di adesione al progetto n. 9 del 7/10/2021 del Collegio dei Docenti e n. 90 del 

28/10/2021 del Consiglio di istituto;  

VISTO  il provvedimento dell’Autorità di gestione - nota 333 del 14/10/2021 - con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti all’Avviso prot. 20480 del 

20/07/2021;  

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/




 

 

 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 

2014- 2020;  

VISTO  il provvedimento Dirigenziale prot. 10188 DEL 09/11/2021, relativo all'assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato;  

VISTO  il manuale operativo pubblicato dall’Autorità di Gestione in data 10/11/2021, contenente 

le indicazioni per la gestione del progetto a valere sull’avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nel le scuole”;  

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON;  

CONSIDERATO che i prodotti da acquistare sono dispositivi elettronici ed accessori, semplici da 

verificare e che il collaudatore ha il compito di verificare la regolare fornitura degli stessi. 

CONSIDERATA la disponibilità e la competenza della Prof.ssa Barbara RESSIA, che all’interno 

dell’Istituto ricopre il ruolo di Funzione Strumentale “AMBIENTI DIGITALI” e il ruolo 

di animatore digitale.     

  

DETERMINA 

 

di conferire al Prof.ssa Barbara RESSIA, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità 

di docente, l’incarico non oneroso di COLLAUDATORE all’attuazione del Progetto PON “Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole” (FESR) da svolgersi fino alla chiusura del Progetto. 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  
 

 

 Il Dirigente scolastico 

Prof. Luca GAMBELLINI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

   

Per accettazione: Data ____________ Firma _______________ 

  


		2022-03-16T10:55:24+0100
	LUCA GAMBELLINI




